
37686  Diário da República, 2.ª série — N.º 249 — 27 de Dezembro de 2007 

Designação da empreitada Empresa adjudicatária Valor da empreitada
s/ IVA Procedimento de adjudicação

Obras de Conservação da Rede de gás das Cozi-
nhas das Escolas Sec. De Alcains; EB2,3 de Vila 
Velha de Ródão; Sec. Nuno Álvares (Castelo 
Branco); EB 2,3 José Silvestre Ribeiro (Idanha-
-a -Nova) e Sec. Faria de Vasconcelos (Castelo 
Branco).

Tecnozim — Equipamentos Técnicos Indus-
triais, L.da

4 075,38 Trabalhos Complementares.

Remodelação da Biblioteca da Escola Secundária 
Júlio Dinis — Ovar.

Tensor — Construção Civil, L.da. . . . . . . . . . . 34 971 Concurso limitado.

Obras de Conservação da Central Térmica da Es-
cola Secundária Frei Heitor Pinto — Covilhã.

Termosul — Projectos e Instalações, L.da . . . . 3 253,87 Trabalhos Complementares.

Aquecimento de um Bloco na Escola Básica 2,3 
de Figueiró dos Vinhos.

Termosul — Projectos e Instalações, L.da . . . . 18 400,91 Concurso limitado.

Construção do Sistema de Aquecimento Central 
e Central Térmica da Escola EB 2,3 de Marra-
zes — Leiria.

Termosul — Projectos e Instalações, L.da . . . . 5 020,50 Termo Adicional.

Construção do Sistema de Aquecimento Central 
e Central Térmica da Escola EB 2,3 da Me-
alhada.

Termosul — Projectos e Instalações, L.da . . . . 2 846,58 Termo Adicional.

Construção do Sistema de Aquecimento Cen-
tral e Central Térmica da Escola EB 2,3 D. 
Dinis — Leiria.

Termosul — Projectos e Instalações, L.da . . . . 12 987,60 Termo Adicional.

Construção do Sistema de Aquecimento Central 
e Central Térmica da Escola Secundária da 
Mealhada.

Termosul — Projectos e Instalações, L.da . . . . 6 956,14 Termo Adicional.

Construção do Sistema de Aquecimento Central e 
Central Térmica da Escola Secundária de Gân-
dara dos Olivais — Leiria.

Termosul — Projectos e Instalações, L.da . . . 11 013,01 Termo Adicional.

Obras de Conservação da Central Térmica da Es-
cola EB 2,3 de Tortosendo.

Termosul — Projectos e Instalações, L.da . . . 3 542,67 Trabalhos Complementares.

Construção Civil, Instalação Eléctrica Interior, 
Arranjos Exteriores e Redes Exteriores do Pa-
vilhão Gimnodesportivo da Escola Básica 2,3 
S. Silvestre — Coimbra.

Tricivil — Obras Públicas e Construção Civil, 
S.A.

11 504 Revisão de Preços.

Obras de Conservação da central Térmica da Es-
cola Secundária Emídio Navarro — Viseu.

Ventarco — Ventilação e Ar Condicionado, 
L.da

16 985 Concurso limitado.

Obras de Conservação da Central Térmica da Es-
cola Secundária Emídio Navarro — Viseu.

Ventarco — Ventilação e Ar Condicionado, 
L.da

4 773,60 Ajuste Directo.

Obras de Conservação da Central Térmica da Es-
cola EB 2,3 Gomes Eanes de Azurara — Man-
gualde.

Ventarco — Ventilação e Ar Condicionado, 
L.da

4 755 Ajuste Directo.

Obras de Conservação do Sistema de Aquecimento 
Central e Central Térmica da Escola Secundária 
de Figueira de Castelo Rodrigo.

Ventarco — Ventilação e Ar Condicionado, 
L.da

2 562,84 Trabalhos Complementares.

Obras de Conservação da Central Térmica das 
Escolas EB 2,3 de S. Miguel (Guarda); EB 2,3 
de Fornos de Algodres e EB 2,3 do Sabugal.

Ventarco — Ventilação e Ar Condicionado, 
L.da

1 955,32 Trabalhos Complementares.

Obras de Conservação da Central Térmica das Es-
colas Sec. de Gouveia; EB 2,3 de Vila Nova de 
Paiva; EB 2,3 Grão Vasco; Sec. Alves Martins e 
Secundária de Viriato — Abraveses (Viseu).

Ventarco — Ventilação e Ar Condicionado, 
L.da

1 849,94 Trabalhos Complementares.

Obras de Conservação da Central Térmica das 
Escolas EB 2,3 Gomes Eanes de Azurara (Man-
gualde); Sec. de S. Pedro do Sul; Sec. Emídio 
Navarro (Viseu) e Sec. de Mortágua.

Ventarco — Ventilação e Ar Condicionado, 
L.da

3 230,08 Trabalhos Complementares.

Obras de Conservação da Instalação de Aqueci-
mento Central do Complexo Escolar do Fun-
dão.

Ventarco — Ventilação e Ar Condicionado, 
L.da

2 886,60 Trabalhos Complementares.

 Agrupamento de Escolas de Aguiar da Beira

Aviso n.º 25953/2007

Nos termos do n.º 1 do artigo 95º do Decreto -Lei n.º 100/99, de 31 
de Março, conjugado com o n.º 4 do artigo 132º do Estatuto da Carreira 
Docente, faz -se público que se encontra afixada, a partir desta data, na 
sala de professores, a lista de antiguidade do pessoal docente reportada 
a 31 de Agosto de 2007.

O prazo das reclamações é de 30 dias a contar da publicação do pre-
sente aviso, nos termos do artigo 96º do mesmo diploma.

9 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, 
Maria Augusta Meireles Gonçalves. 

 Conservatório de Música de Aveiro de Calouste Gulbenkian

Aviso (extracto) n.º 25954/2007
Nos termos do disposto no artigo 95.º do Decreto -Lei n.º 100/99, 

de 31 de Março, conjugado com a circular n.º 30/98/DGRHE, de 3 de 
Novembro, torna -se público que se encontro afixada na sala dos pro-
fessores desta escola a lista de antiguidade do pessoal docente referente 
a 31 de Agosto de 2007.

Nos termos do artigo 96.º do referido decreto -lei, os docentes dispõem 
de 30 dias, a contar da data da publicação deste aviso, para apresentar 
reclamação ao dirigente máximo deste serviço.

26 de Novembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, 
Maria Ana Fleming Peixoto. 




